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運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
「いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば））」は、2025年６
月17日に第９期の決算を行いましたので、期中の運用状況ならびに決算のご報告を申し上げます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／国内／資産複合 

信 託 期 間 2017年２月24日から原則無期限です。 

運 用 方 針 
「日本好配当株マザーファンド」および「いちよしＪリートマザーファンド」受益証券への投資を通じて、わが国の金融商品取
引所に上場している株式および不動産投資信託証券に投資し、中長期的な成長を目指して運用を行います。 

主 要 投 資 対 象 

いちよし日本好配当株＆Ｊリート 
フ ァ ン ド  資 産 成 長 型 

「日本好配当株マザーファンド」および「いちよしＪリートマザーファンド」受益証券
を主要投資対象とします。 

日 本 好 配 当 株 マ ザ ー フ ァ ン ド 
わが国の金融商品取引所（これに準ずるものを含みます。）に上場されている株式を主要
投資対象とします。 

いちよしＪリートマザーファンド 
わが国の金融商品取引所（これに準ずるものを含みます。）に上場されているREITを主要
投資対象とします。 

投 資 制 限 

いちよし日本好配当株＆Ｊリート 
フ ァ ン ド  資 産 成 長 型 

①株式への実質投資割合には、制限を設けません。 
②投資信託証券（ただし、マザーファンドの受益証券および上場投資信託証券等を除き

ます。）への実質投資割合は、投資信託財産の純資産総額の５％以内とします。 
③外貨建資産への投資は行いません。 

日 本 好 配 当 株 マ ザ ー フ ァ ン ド 
①株式への投資割合には、制限を設けません。新株引受権証券および新株予約権証券へ

の投資割合は、取得時において信託財産の純資産総額の20％以下とします。 
②外貨建資産への投資は行いません。 

いちよしＪリートマザーファンド 
①投資信託証券（上場投資信託証券を除きます。）への投資割合は、信託財産の純資産総

額の５％以下とします。 
②外貨建資産への投資は行いません。 

分 配 方 針 

毎年６月17日（休日の場合は翌営業日）に決算を行い、原則として以下の方針に基づき収益分配を行います。 
・分配対象額の範囲は、経費等控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益の全額とします。 
・収益分配金額は、委託会社が基準価額水準、市況動向等を勘案して決定します。 
・留保益の運用については特に制限を設けず、委託会社の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行います。 

 

第９期（決算日 2025年６月17日） 

いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 
資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

５期(2021年６月17日) 13,032 0 30.7 53.1 38.8 2,441 

６期(2022年６月17日) 12,994 0 △ 0.3 56.0 35.3 4,221 

７期(2023年６月19日) 15,391 0 18.4 72.4 25.7 6,569 

８期(2024年６月17日) 17,530 0 13.9 63.9 31.7 8,106 

９期(2025年６月17日) 18,394 0 4.9 62.8 34.5 8,630 
 

（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2024年６月17日 17,530 － 63.9 31.7 

６月末 18,007 2.7 65.8 32.4 

７月末 18,022 2.8 66.0 32.3 

８月末 17,668 0.8 62.8 33.3 

９月末 17,377 △0.9 63.7 33.3 

10月末 17,287 △1.4 64.8 33.0 

11月末 17,217 △1.8 63.7 33.0 

12月末 17,768 1.4 66.1 32.2 

2025年１月末 17,913 2.2 64.9 33.2 

２月末 17,555 0.1 64.8 33.8 

３月末 17,758 1.3 64.1 33.6 

４月末 17,760 1.3 63.7 33.9 

５月末 18,359 4.7 63.7 33.2 

(期  末)     

2025年６月17日 18,394 4.9 62.8 34.5 
 

（注） 騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○運用経過 (2024年６月18日～2025年６月17日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、各個人のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2024年６月17日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の推移 

当期の基準価額は、期首17,530円、期中高値18,470円（2024年７月17日）、期中安値15,317円（2024年８月

５日）を経て、期末は18,394円となりました。 

この結果、期中騰落率はプラス4.9％となりました。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（主な上昇要因） 

・円安進行による輸出関連株などの業績拡大期待 

・米国の利下げと米経済のソフトランディング期待 

・米中間の関税率引き下げによる貿易摩擦懸念の後退 

  

期中の基準価額等の推移 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

（主な下落要因） 

・日米の金利差縮小に伴う円高の進行 

・軟調な経済指標による米国景気の鈍化懸念 

・米国の「相互関税」と中国の報復措置によるグローバルでの景気悪化懸念 

 

 

〔株式市場の動向〕 

当期（2024年６月18日～2025年６月17日）の株式市場は、期首から2024年７月上旬にかけて為替市場で１ド

ル161円台まで円安が進行し、外需銘柄を中心に上昇しました。また、米大統領選挙においてトランプ氏が優

勢であるとの見方が強まり、同氏の当選による景気支援策への期待などを背景に、世界的に株式市場は上昇傾

向を強め、国内では日経平均株価、TOPIXともに史上最高値を更新しました。その後は米国の利下げ観測、日

銀による利上げ観測が高まったことなどから為替市場で円高が進行し、国内株式市場は下落基調を強めまし

た。８月上旬には米国景気後退への懸念や、１ドル144円台まで円高が進行し、国内株式市場ではリスクオフ

の動きが強まりました。８月中旬以降には堅調な米経済指標や、米連邦準備制度理事会（FRB）議長が利下げ

局面入りを示唆したことなどから、米経済がソフトランディングに向かうとの見方が優勢となり株式市場は

上昇へ転じました。９月はFRBによる0.5ポイントの大幅利下げの決定、日銀の利上げに対する慎重な姿勢など

を受けて上昇しました。その後の国内株式市場は、2025年２月半ばにかけて、一進一退で推移しました。９月

半ばに１ドル140円台後半まで円高が進行しましたが、10月には日銀の2024年内利上げ観測が後退したことで、

円安基調となりました。また衆議院選挙の前にはリスク回避姿勢が強まりましたが、選挙結果が想定の範囲内

であったことを受けて株式市場は上昇に転じました。11月は国内企業の上期業績が市場の期待値よりも低かっ

たことや、米国による中国への追加関税やカナダ、メキシコへの関税に対する警戒感から軟調に推移しまし

た。12月には堅調な米経済指標や円安基調などを背景に国内株式市場は底堅く推移しました。 

2025年１月には米国の物価動向や関税政策に対する懸念の後退から株価は反発する一方、開発コストの低

い中国製生成AIの登場による、関連設備投資の減速懸念などから半導体関連銘柄が下落しました。２月から４

月上旬の国内株式市場は下落基調が継続しました。３月は、米国の関税政策に対する不透明感から景気敏感株

が下落し、関税の影響を受けにくい内需株などが上昇しました。４月の国内株式市場は乱高下しました。米国

の「相互関税」の発表と中国の報復措置を受けて米中貿易摩擦が激化するとの懸念が高まりました。米国が一

律10％の関税を導入し、国別に上乗せする「相互関税」を表明したことで、世界経済の減速懸念が広まりまし

た。米中間の対立が一層深刻化するとの懸念が高まり、国内株式市場は大幅に下落しました。しかし「相互関

税」の発動を一部の国・地域に対して90日間猶予するとの方針を受け、国内株式市場は反発へ転じました。期

末にかけては、米中の関税率の引き下げ合意が発表され、米中貿易摩擦の緊張が和らいだことにより投資家心

理が改善しましたが、イスラエルがイランを攻撃し地政学的リスクが高まったことなどから、国内株式市場は

上値の重い展開となりました。 

 

  

投資環境 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

 

〔運用経過〕 

株式組入比率 

期末のポートフォリオは22業種、65銘柄で構成しています。期中を通して日本好配当株マザーファンドの予

想配当利回りは３％台半ばを概ね維持しました。組入比率は高位を維持し、期末の組入比率は97.0％となって

います。 

 

業種・銘柄 

組入銘柄の主な業種は、化学、輸送用機器、卸売業となっています。個別銘柄では、第一生命ホールディン

グス（8750）、大和ハウス工業（1925）、トヨタ自動車（7203）などを上位に組入れています。 

 

Jリート組入比率 

期末のポートフォリオは39銘柄で構成しています。期中を通していちよしJリートマザーファンドの予想分

配金利回りは４％台を概ね維持しました。組入比率は高位を維持し、期末の組入比率は99.1％となっています。 

 

業種・銘柄 

組入銘柄の主な業種は複合・総合型、特化型（オフィスビル）、特化型（物流施設）となっています。個別

銘柄では、大和ハウスリート投資法人（8984）、ジャパンエクセレント投資法人（8987）、日本プロロジスリー

ト投資法人（3283）などを上位に組入れています。 

 

 

基準価額水準、市況動向等を勘案し、当期の分配を見送りといたしました。なお、分配金に充当しなかった

収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第９期 

2024年６月18日～ 
2025年６月17日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 8,394   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

当ファンドのポートフォリオ 

分配金 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○今後の運用方針 

〔投資環境見通し〕 

米国の関税政策がグローバル経済に与える影響は流動的で、日米における関税交渉も継続しており、その妥

結案やそれに伴う製造業を中心とした業績への不透明感は未だあります。2025年度の会社業績計画は平均的

に１桁の減益を見込んでいますが、米国の関税を織り込んだ計画、もしくは織り込まず趨勢が明らかになった

時点で修正を行う計画など、各社によってまちまちです。また、前提となる為替についても過度に円高に見積

もる企業などもあり、今後、企業業績見通しが大きく変動すると想定します。米国の景況感は堅調ですが、関

税の影響が顕在化するにつれ大幅な景気悪化とはならずとも、個人消費を中心にある程度の鈍化を見込んで

います。国内景気に目を向ければ、賃上げなどから底堅く推移すると想定しますが、物価高騰の影響などには

注意が必要と考えます。また、日米の金融政策や金利差に起因する為替のボラティリティの高まりなどにも注

意が必要です。しかしながら内外の株式市場は、米国の関税政策や地政学的リスクに対して楽観的に捉えてお

り、米国を中心とした足元の景況感も堅調であることから、株価は上昇基調を維持すると見込んでいます。 

 

Jリート市場について、不動産市況を見ると三鬼商事のオフィスマーケットデータでは、東京ビジネス地区

の2025年５月の平均空室率は3.56％と前月比で低下し、平均賃料は20,776円と前月比、前年同月比との比較で

上昇しています。国内ホテルは宿泊者数や客室売上がコロナ禍以前の水準を上回るなど、力強い回復が続いて

います。商業施設も、経済活動の正常化と円安によるインバウンド需要の回復を背景に、回復基調が続いてい

ます。物流施設は引き続き需要が拡大する一方で、高水準の供給が継続しており、一部で需給の緩和が見られ

ます。賃貸住宅市場では、首都圏を中心に需要が良好で、他の大都市圏でも安定した需要が続いており、物件

の稼働率は全体的に高い水準を維持しています。 

 

〔今後の運用方針〕 

現状の投資判断として、株式約66％、Jリート約34％の組入配分としています。 

関税措置を巡る日米交渉は予断を許さない状況であり、製造業を中心に2025年度の企業業績は減速が見込

まれています。そのような環境下においても、累進配当（減配せず配当の維持もしくは増配する方針）の導入

や、配当性向の向上、自社株買いなど企業の株主還元の強化は継続しており、株式市場は底堅く推移すると見

込んでいます。 

Jリート市場はオフィス市況の改善が継続しており、その他のホテルや住宅、商業施設、物流施設などのファ

ンダメンタルズは良好であり、割安感は強いと判断しています。 

個別銘柄における利益成長、株主還元姿勢などの変化を受けた銘柄入替えは随時行い、今後も高い配当利回

りが見込まれる銘柄、Jリート銘柄への選別投資を継続し、信託財産の中長期的な成長を目指し積極的な運用

を行ってまいります。 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○１万口当たりの費用明細 (2024年６月18日～2025年６月17日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 242  1.364  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (117)  (0.660)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (117)  (0.660)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  8)  (0.044)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 31   0.177   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
  売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 19)  (0.106)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 13)  (0.071)   

（c） そ の 他 費 用 6   0.035   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.005)  監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印  刷 ） (  5)  (0.028)  法定開示資料の印刷に係る費用 

 （ 管 理 ・ 運 営 費 用 ） (  0)  (0.002)  法定書類の提出に係る費用 

 合 計 279   1.576    

期中の平均基準価額は、17,724円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含

みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は1.40％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○売買及び取引の状況 (2024年６月18日～2025年６月17日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
日本好配当株マザーファンド 179,851 470,834 186,056 488,363 

いちよしＪリートマザーファンド 258,974 360,631 170,133 236,928 
 
 
 

○株式売買比率 (2024年６月18日～2025年６月17日) 

 

項 目 
当 期 

日本好配当株マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 37,701,566千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 30,501,850千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.23   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年６月18日～2025年６月17日) 

 

＜いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜日本好配当株マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 23,264 7,457 32.1 14,436 794 5.5 

平均保有割合 17.5%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該子ファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 



品 名：90505_100009_009_04_いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型_1065743.docx 

日 時：2025/7/28 11:27:00 

ページ：9 

 

－ 9 － 

いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

＜いちよしＪリートマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 16,315 4,098 25.1 12,419 639 5.1 

平均保有割合 18.7%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該子ファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 14,640千円 
うち利害関係人への支払額（B） 2,524千円 

（B）／（A） 17.2％   
 
（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とはいち
よし証券株式会社です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2024年６月18日～2025年６月17日) 

 
 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2025年６月17日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本好配当株マザーファンド 2,063,381 2,057,175 5,587,700 

いちよしＪリートマザーファンド 1,889,943 1,978,784 3,001,815 
 
 
 

  

親投資信託残高 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○投資信託財産の構成 (2025年６月17日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

日本好配当株マザーファンド 5,587,700 64.3 

いちよしＪリートマザーファンド 3,001,815 34.5 

コール・ローン等、その他 100,308 1.2 

投資信託財産総額 8,689,823 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年６月17日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 8,689,823,136   

 コール・ローン等 42,656,941   

 日本好配当株マザーファンド(評価額) 5,587,700,826   

 いちよしＪリートマザーファンド(評価額) 3,001,815,743   

 未収入金 57,649,276   

 未収利息 350   

(B) 負債 59,041,291   

 未払信託報酬 56,166,356   

 その他未払費用 2,874,935   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 8,630,781,845   

 元本 4,692,093,505   

 次期繰越損益金 3,938,688,340   

(D) 受益権総口数 4,692,093,505口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 18,394円 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は4,624,276,485円、期中追加設定元本

額は538,097,741円、期中一部解約元本額は470,280,721円です。

（注） １口当たり純資産額は1.8394円です。 
 

○損益の状況 (2024年６月18日～2025年６月17日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 71,422   

 受取利息 71,422   

(B) 有価証券売買損益 512,679,586   

 売買益 531,398,602   

 売買損 △   18,719,016   

(C) 信託報酬等 △  114,815,639   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 397,935,369   

(E) 前期繰越損益金 1,506,763,209   

(F) 追加信託差損益金 2,033,989,762   

 (配当等相当額) (  1,632,778,121)  

 (売買損益相当額) (    401,211,641)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 3,938,688,340   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 3,938,688,340   

 追加信託差損益金 2,033,989,762   

 (配当等相当額) (  1,634,872,280)  

 (売買損益相当額) (    399,117,482)  

 分配準備積立金 1,904,698,578   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（269,290,540円）、

費用控除後の有価証券等損益額（128,644,829円）、信託約款に

規定する収益調整金（2,033,989,762円）および分配準備積立金

（1,506,763,209円）より分配対象収益は3,938,688,340円（１万

口当たり8,394円）ですが、当期に分配した金額はありません。
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2024年６月18日から2025年６月17日までの期間に実施いたしました約款変更は以下の通りです。 

「投資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に伴う記載変更」 

 「投資信託及び投資法人に関する法律」の一部改正に伴い、投資信託約款に所要の変更を行いました。（2025

年４月１日） 

 

 2023年11月に「投資信託及び投資法人に関する法律」の一部改正が行われ、交付運用報告書については書面

交付を原則としていた規定が変更されました。本件により、デジタル化の推進を通じて顧客の利便性向上を図

るとともに、ペーパーレス化による地球環境の保全など、サステナビリティへの貢献に繋がるものと捉えてお

ります。今後も顧客本位の業務運営を確保しつつ、電磁的方法での情報提供を進めてまいります。 

 

  

約款変更について 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2025年６月17日現在) 

＜日本好配当株マザーファンド＞ 
 下記は、日本好配当株マザーファンド全体(12,076,254千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

建設業（9.4％）    

コムシスホールディングス 85.7 － － 

大林組 － 157.6 346,247 

鹿島建設 132.5 165.5 604,737 

住友林業 － 17.1 74,265 

大和ハウス工業 195.4 224.9 1,090,765 

積水ハウス 152.6 166.5 502,663 

インフロニア・ホールディングス 314.7 310.3 369,412 

パルプ・紙（1.3％）    

王子ホールディングス － 612.9 425,107 

レンゴー 242.1 － － 

化学（12.1％）    

クラレ 403.7 247.1 448,857 

日産化学 60.8 132.1 561,953 

東ソー 315.3 214.8 446,247 

トクヤマ － 123.9 361,354 

エア・ウォーター － 216.5 456,382 

日本触媒 90.8 － － 

三菱瓦斯化学 241.6 212 472,760 

三井化学 179.6 231.4 741,174 

三菱ケミカルグループ － 454 345,539 

アイカ工業 61.4 － － 

医薬品（0.2％）    

中外製薬 － 10.1 74,578 

石油・石炭製品（1.6％）    

ＥＮＥＯＳホールディングス － 694.6 506,155 

ゴム製品（2.5％）    

横浜ゴム － 88.1 303,592 

ＴＯＹＯ ＴＩＲＥ 174.3 143.7 428,082 

住友ゴム工業 － 45.7 73,828 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

ガラス・土石製品（2.1％）    

住友大阪セメント 71.8 － － 

日本特殊陶業 － 131.4 620,996 

ニチアス － 10.5 55,041 

鉄鋼（2.8％）    

日本製鉄 － 151.8 420,789 

ＪＦＥホールディングス 188 － － 

大和工業 － 54.9 474,775 

非鉄金属（2.5％）    

住友電気工業 290 275.7 804,906 

金属製品（－％）    

横河ブリッジホールディングス 28.7 － － 

三和ホールディングス 49.9 － － 

機械（4.7％）    

アマダ 369.7 279.9 427,407 

ＤＭＧ森精機 162.1 － － 

小松製作所 137.1 137.1 612,014 

クボタ － 271.9 436,399 

アマノ 46.8 － － 

ＮＴＮ 1,228.5 － － 

電気機器（0.2％）    

ＭＣＪ 22 － － 

ローム － 44.3 73,183 

京セラ 99.5 － － 

輸送用機器（12.0％）    

デンソー － 423.1 813,198 

いすゞ自動車 179 239.3 432,415 

トヨタ自動車 164.3 421.9 1,070,782 

アイシン 63.4 260.4 468,329 

本田技研工業 378.8 444.2 637,204 

豊田合成 － 147.8 396,473 

テイ・エス テック 80.5 － － 
 

国内株式 



品 名：90505_100009_009_04_いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型_1065743.docx 

日 時：2025/7/28 11:27:00 

ページ：13 

 

－ 13 － 

いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

精密機器（0.2％）    

タムロン － 20.6 70,658 

その他製品（－％）    

リンテック 42.3 － － 

電気・ガス業（1.2％）    

関西電力 － 239 393,035 

情報・通信業（6.4％）    

ネットワンシステムズ 92.5 － － 

日本電信電話 4,965.2 3,994.9 613,217 

ＫＤＤＩ 100.6 304.4 745,171 

ソフトバンク 303.7 3,037 674,214 

卸売業（10.4％）    

ダイワボウホールディングス － 135 335,542 

マクニカホールディングス － 238.3 455,153 

伊藤忠商事 32.3 36.7 274,846 

丸紅 70 330.1 960,756 

豊田通商 28.4 － － 

三井物産 34.3 256.2 761,938 

三菱商事 87 184.4 526,830 

小売業（2.7％）    

日本瓦斯 76.9 105.1 278,147 

丸井グループ 227.1 191.8 585,565 

サンドラッグ 96 － － 

銀行業（6.2％）    

いよぎんホールディングス － 35.7 54,567 

三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 91.4 381.2 743,911 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

三井住友トラストグループ 132.7 153.4 583,840 

三井住友フィナンシャルグループ 9.8 159.8 579,754 

保険業（7.3％）    

ＳＯＭＰＯホールディングス 96 52.4 230,612 

第一生命ホールディングス 216.2 1,024.8 1,104,734 

東京海上ホールディングス 61.5 154.1 909,652 

Ｔ＆Ｄホールディングス － 22.8 74,100 

その他金融業（3.3％）    

クレディセゾン － 18 73,584 

オリックス 218.8 316.6 976,077 

不動産業（8.8％）    

ヒューリック 450 496.9 727,213 

野村不動産ホールディングス 140.9 719 610,646 

東急不動産ホールディングス － 459.2 485,604 

飯田グループホールディングス － 122.2 241,894 

東京建物 232.9 274.8 730,006 

カチタス 66 － － 

サービス業（2.1％）    

カカクコム － 20 53,320 

電通グループ 130.6 － － 

ユー・エス・エス 313.1 384.8 598,556 

合 計 
株 数 ・ 金 額 14,526 21,632 31,830,770 

銘柄数＜比率＞ 57 65 ＜97.0％＞ 
 

（注） 銘柄欄の( )内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率。

（注） 評価額欄の< >内は、純資産総額に対する評価額の比率。 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

＜いちよしＪリートマザーファンド＞ 
 下記は、いちよしＪリートマザーファンド全体(10,842,102千口)の内容です。 

 

銘         柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 評 価 額 比   率 

 口 口 千円 ％ 

サンケイリアルエステート投資法人 117 1,588 143,555 0.9 

ＳＯＳｉＬＡ物流リート投資法人 684 － － － 

東海道リート投資法人 972 1,539 169,751 1.0 

産業ファンド投資法人 － 4,730 584,628 3.6 

アドバンス・レジデンス投資法人 96 380 57,570 0.4 

ＧＬＰ投資法人 1,308 809 104,927 0.6 

日本プロロジスリート投資法人 2,261 11,135 889,686 5.4 

Ｏｎｅリート投資法人 733 19 4,803 0.0 

イオンリート投資法人 6,082 4,581 585,451 3.6 

ヒューリックリート投資法人 384 － － － 

日本リート投資法人 1,550 6,292 561,875 3.4 

トーセイ・リート投資法人 1,234 1,709 227,638 1.4 

サムティ・レジデンシャル投資法人 1,644 2,202 210,291 1.3 

野村不動産マスターファンド投資法人 3,917 5,101 753,417 4.6 

いちごホテルリート投資法人 1,000 － － － 

スターアジア不動産投資法人 3,504 10,689 614,617 3.7 

三井不動産ロジスティクスパーク投資法人 749 5,982 626,315 3.8 

日本ホテル＆レジデンシャル投資法人 922 1,712 117,785 0.7 

投資法人みらい 1,828 4,428 197,046 1.2 

三菱地所物流リート投資法人 － 145 17,095 0.1 

ＣＲＥロジスティクスファンド投資法人 691 161 24,681 0.2 

ザイマックス・リート投資法人 223 1,264 142,705 0.9 

タカラレーベン不動産投資法人 3,096 4,123 372,306 2.3 

アドバンス・ロジスティクス投資法人 2,335 － － － 

日本ビルファンド投資法人 157 4,945 657,685 4.0 

ジャパンリアルエステイト投資法人 700 4,673 561,694 3.4 

日本都市ファンド投資法人 4,413 4,444 449,288 2.7 

オリックス不動産投資法人 4,005 4,184 792,449 4.8 

日本プライムリアルティ投資法人 443 86 32,035 0.2 

ＮＴＴ都市開発リート投資法人 2,395 539 70,447 0.4 

グローバル・ワン不動産投資法人 2,149 － － － 

ユナイテッド・アーバン投資法人 4,158 5,430 859,026 5.2 

森トラストリート投資法人 － 4,200 289,380 1.8 

インヴィンシブル投資法人 5,060 12,957 847,387 5.2 

フロンティア不動産投資法人 － 1,460 121,910 0.7 

国内投資信託証券 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

銘         柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 評 価 額 比   率 

 口 口 千円 ％ 

日本ロジスティクスファンド投資法人 525 2,340 221,364 1.3 

福岡リート投資法人 3,085 2,336 402,492 2.4 

ＫＤＸ不動産投資法人 3,756 4,595 724,172 4.4 

いちごオフィスリート投資法人 1,718 1,536 138,240 0.8 

大和証券オフィス投資法人 1,186 1,504 479,024 2.9 

阪急阪神リート投資法人 10 － － － 

スターツプロシード投資法人 1,030 － － － 

大和ハウスリート投資法人 3,127 4,785 1,152,706 7.0 

ジャパン・ホテル・リート投資法人 2,145 10,401 814,398 5.0 

大和証券リビング投資法人 3,192 3,712 359,692 2.2 

ジャパンエクセレント投資法人 4,317 6,784 914,483 5.6 

合 計 
口 数 ・ 金 額 82,901 149,500 16,294,027  

銘 柄 数＜比 率＞ 42 39 ＜99.1％＞  
 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 
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